Генеральному директору
АО «Челябинскгоргаз» А.А. Лебедеву
                                     от __________________________________
                                        (Ф.И.О., наименование управляющей организации)
                                     адрес: ______________________________,
                                     тел.: _______________________________,
                                     адрес электронной почты: _____________

[bookmark: _GoBack]УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе от заключения договоров о ТО ВДГО/ВКГО

В ответ на Ваше предложение от "__"___________ _____ г. № _____ о направлении заявки (оферты), настоящим уведомляет, что _________________________ отказывается от заключения договора:
1. о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме
1. о техническом обслуживании внутридомового газового оборудования в жилом доме
1. о техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме
в связи с:
1. от имени собственника помещения или нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования в многоквартирном доме договор о техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме уже заключен лицом, указанным в пункте 17 Постановления Правительства от 14.05.2013 № 410
1. собственником жилого дома (домовладения) договор о техническом обслуживании внутридомового газового оборудования в жилом доме (домовладении) уже заключен с другой специализированной организацией (при использовании в качестве топлива сжиженного углеводородного газа) о техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме
1. подача газа на внутриквартирное газовое оборудование в многоквартирном доме или внутридомовое газовое оборудование не осуществляется в связи с отсутствием договора поставки газа с поставщиком газа или расторжением такого договора в порядке, предусмотренном Правилами поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21 июля 2008 г. N 549 "О порядке поставки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд граждан"
1. управляющая организация, товарищество или кооператив не определены решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме в качестве лица, указанного в пункте 17 Постановления Правительства от 14.05.2013 № 410.
1.
 "__"____________ ____ г.               ______________________/________________________/
          (дата)                                                                  (подпись)                             (Ф.И.О.)

Информация для сведения:
[bookmark: P35]Лица, указанные в пунктах 32 и 33 Правил, обязаны уведомить специализированную организацию об отказе от заключения договора о техническом обслуживании и ремонте внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме, договора о техническом обслуживании внутриквартирного газового оборудования в многоквартирном доме или договора о техническом обслуживании внутридомового газового оборудования в жилом доме (домовладении) с указанием причин такого отказа в течение 30 дней со дня получения заявки (оферты) специализированной организации. Уведомление должно быть осуществлено способом, позволяющим установить факт получения специализированной организацией такого уведомления.